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Helge Adam Møller kom med, kan være 
berettiget. 

Helge Adam Møller (KF): 
Jamen det er så nok, fordi der er en forskel i 
menneskesyn hos Dansk Folkeparti og Det 
Konservative Folkeparti, for en indvandrer har 
ingen problemer. Han eller hun kan rejse hvor- 
hen i verden, de vil, og tage ophold i Danmark, 
i Tyrkiet, i USA eller hvor som helst. Det kan en 
indvandrer, men en flygtning er jo netop flygtet 
fra et land, fordi han eller hun risikerede at bli- 
ve henrettet, torteret eller fængslet. Derfor får 
de ophold i et andet land, og nu siger fru Pia 
Kjærsgaard, at det skal være noget, vi sådan ta- 
ger stilling til. Nogle gange kan man få sin kone 
og små børn med, og andre gange kan man ik- 
ke. Der siges i virkeligheden, at selv om man 
har mindreårige børn, og selv om man har en 
ægtefælle, der sidder i et andet land, som man 
umuligt kan komme tilbage til uden selv at bli- 
ve fængslet, så skal man leve adskilt fra hinan- 
den resten af sit liv. Vorherrebevares. 

Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg skal lige sige, at jeg tidligere i dag fik at vi- 
de, at man ikke måtte påberåbe sig de højere 
magter, men der er jo forskel på folk. 

Må jeg så sige til hr. Helge Adam Møller: Jeg 
gider ikke den der diskussion om menneskesyn. 
Jeg gider den simpelt hen ikke, den bider ikke 
på mig. Men jeg vil da godt sige, at vi har den 
vurdering, som jeg gav udtryk for før, at selv- 
følgelig skal man helt individuelt tage stilling 
til, om de udlændinge, der kommer til 
Danmark, skal have deres familier sammenført. 
Og må jeg så minde hr. Helge Adam Møller om, 
at det nu ikke helt passer det der med, at ind- 
vandrere bare kan tage rundt. 

Vi har faktisk indført indvandrerstop i 
Danmark, og jeg ved ikke, om det er gået fuld- 
stændig forbi hr. Helge Adam Møller. Og jeg 
kan godt forstå det, hvis hr. Helge Adam Møl- 
ler kommer til at glemme det, for der kommer 
jo så mange alligevel, men det er jo på grund af 
familiesammenføringsreglerne. En indvandrer 
kan ikke bare tage til Danmark, men indvan- 
drere, og nu snakker vi indvandrere, har lige- 
som flygtninge et retskrav på at få deres familie 
til Danmark, så reelt har vi ikke noget indvan- 
drerstop. Men det er ikke helt korrekt det, hr. 
Helge Adam Møller sagde, at en indvandrer 
bare kan tage rundt, i hvert fald ikke til Dan- 

mark. Men er han her, har han et retskrav på 
familiesammenføring. 

Formanden: 
Hr. Helge Adam Møller, sidste korte 
bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Fru Pia Kjærsgaard kan ikke lide, at man snak- 
ker om menneskesyn. Det er så o.k., så kan vi 
finde et eller andet andet udtryk. 

Men jeg må konstatere, at fru Pia Kjærsgaard 
altså har den holdning, at en person, som har 
fået asyl i et andet land, i nogle tilfælde skal 
have mulighed for at få sin kone og mindreåri- 
ge børn til det land, hvor han er, og i en række 
andre tilfælde skal han ikke have mulighed for 
nogen sinde mere at se den kone, han har været 
gift med i måske 5 eller 10 år, og de børn, som 
måske er 2, 3 eller 5 år. Det er konsekvensen, 
når det drejer sig om flygtninge. 

Det synes fru Pia Kjærsgaard er rimeligt. Jeg 
synes, det er urimeligt, og jeg synes, det er 
menneskefjendsk. Sådan er det. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jamen det, vi da i hvert fald har været enige 
om, tror jeg, er, at ikke alle flygtninge, der kom- 
mer til Danmark, har en berettigelse til at være 
her. Sådan har jeg i hvert fald indtil videre for- 
stået De Konservatives politik, og jeg håber, det 
fortsat holder: at der er nogle, der er her helt 
urimeligt, som slet ikke burde have asyl, at der 
er for mange, der får asyl i Danmark. Men hr. 
Helge Adam Møller mener åbenbart alligevel, 
at selv om der er mange, der uberettiget får 
asyl, har de retskrav på at få deres familie sam- 
menført. Det mener Dansk Folkeparti ikke, men 
vi mener fortsat, at der individuelt skal tages 
hensyn til, hvem der skal have familiesammen- 
føringer. 

Der kan være nogle, der helt klart har ret til 
at få det, og der bør man gøre det. Men der er 
så sandelig også mange, der ikke har ret til det. 
Og det er retskravet, der skal væk. 

Arne Melchior (CD): 
Ja, nu kunne hr. Helge Adam Møller jo ikke få 
flere korte bemærkninger, så vil jeg da også 
godt ytre mig om det emne, der lige er blevet 
diskuteret, og erklære mig enig med hr. Helge 
Adam Møller, fuldstændig enig. Hr. Helge 


